
[1] 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 
 

                     

Αθήνα, 23.10.2020 

 
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π.:67302 
 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17-19 
Ταχ. Κώδικας : 104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες : Ε. Παπαχρήστου 
Τηλέφωνο : 213-2161321 
Fax : 210-5231305 
E - mail : syllogika@moh.gov.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (1η ) της υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.48212/03.08.2020 Απόφασης, με θέμα: 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ειδική Επιτροπή Ιοντιζουσών και μη Ιοντιζουσών 

Ακτινοβολιών». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 23 του ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ Α΄ 129), 

όπως ισχύει.  

2. Το άρθρο 19 του ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, Συνήγορος Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 231), όπως ισχύει. 

3. Το άρθρο 4 του ν.δ. 181/1974 «Περί προστασίας εξ ιοντιζουσών ακτινοβολιών» (ΦΕΚ Α΄ 347), 

όπως ισχύει. 

4. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 Εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα «Οδηγίες 

εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών 

διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).  

6. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

ΑΔΑ: 6Ο06465ΦΥΟ-ΚΦΚ



[2] 

 

9. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 

123). 

10. Τις σχετικές Υπεύθυνες Δηλώσεις των οριζομένων μελών, με τις οποίες δηλώνεται η μη 

ύπαρξη κωλυμάτων ορισμού τους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 του ν. 

3293/2014 (ΦΕΚ Α΄ 231), όπως ισχύει.  

11. Την υπ’αριθμ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.48212/03.08.2020 ( ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 639, ΑΔΑ:ΨΒΨΦ465ΦΥΟ-ΙΟΞ) 

Απόφαση, με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ειδική Επιτροπή Ιοντιζουσών και 

μη Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών». 

12. Την από 9.10.2020 παραίτησή του κ. ΚΕΛΕΚΗ ΑΛΕΞIΟΥ, τακτικού μέλους και Προέδρου της  
Ειδικής Επιτροπής Ιοντιζουσών και μη Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών, η οποία έγινε αποδεκτή 
από τον Υπουργό Υγείας. 

13. To υπό στοιχεία πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.68799/2020 έγγραφο, με το οποίο ζητείται η υπόδειξη 
αντικαταστάτη του αναπληρωματικού εκπροσώπου της Ελληνικής Ακτινολογικής Εταιρείας. 

14. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού    

Προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη Απόφαση, σε συνέχεια των ανωτέρω (12) και (13) 

σχετικών, με αποτέλεσμα η Ειδική Επιτροπή Ιοντιζουσών και μη Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών, να 

διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

 
1. ΤΣΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 551259), Ιατρός Ακτινολόγος, Διευθυντής στο Γ.Ν.Α. 

«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΑΔΑΜ του Αριστείδη 

(Α.Δ.Τ. ΑΒ 477008), Επεμβατικό-Ακτινολόγο, Καθηγητή Ακτινολογίας στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).  

 

2. ΜΠΕΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του Βιργιλίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 017119), Ιατρός Ακτινολόγος, Διευθυντής στο Γ.Ν.Α. 

«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», ως εκπρόσωπος της Ελληνικής Ακτινολογικής Εταιρείας.  

 

3. ΚΟΥΤΣΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Θεοχάρη (Α.Δ.Τ. 1057465/ΓΕΣ), MD, PhD, Πυρηνικός Ιατρός, Διευθυντής 

Τμήματος Πυρηνικής Ιατρικής 401 Γ.Σ.Ν.Α. και Ερρίκος Ντυνάν Hospital Center, με αναπληρωτή τον 

ΓΕΩΡΓΟΥΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 562351), Καθηγητή Πυρηνικής Ιατρικής, Τμήμα 

Ιατρικής, Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Πανεπιστημιακό Γενικό 

Νοσοκομείο Λάρισας, ως εκπρόσωποι της Ελληνικής Εταιρείας Πυρηνικής Ιατρικής και Μοριακής 

Απεικόνισης.  

ΑΔΑ: 6Ο06465ΦΥΟ-ΚΦΚ



[3] 

 

4. ΚΟΥΛΟΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Ειρηναίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 763369), Ακτινοθεραπευτής-Ογκολόγος, 

Καθηγητής στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), Πρόεδρος της Ελληνικής 

Εταιρείας Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, με αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟ του 

Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 272182), Ακτινοθεραπευτή-Ογκολόγο, Διευθυντή Κ.Η.Ν. Νίκος Κούρκουλος, 

Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», Γενικό Γραμματέα της Ελληνικής 

Εταιρείας Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, ως εκπρόσωποι της Ελληνικής Εταιρείας 

Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας.  

 

5. ΣΕΪΜΕΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 248068), Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής, Τμήμα 

Ιατρικής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με αναπληρώτρια την ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 231534), Ακτινοφυσικό, Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», ως εκπρόσωποι της Ένωσης Φυσικών Ιατρικής Ελλάδος.  

 

6. ΚΑΡΙΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 144811), Ειδική Λειτουργική Επιστήμων, 

Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Αδειών και Ελέγχων της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 

Ενέργειας, με αναπληρώτρια την ΚΑΛΑΘΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 003820), Ακτινοφυσικό, 

Ειδικό Τεχνικό Επιστήμονα του Τμήματος Αδειών και Ελέγχων της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 

Ενέργειας, ως εκπρόσωποι της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας.  

 

7. ΜΑΛΑΓΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 659445), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ακτινολογίας 

στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με αναπληρωτή τον ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. ΑΚ 112464), Διευθυντή Ακτινοδιαγνωστικής στο Γενικό 

Νοσοκομείο Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», ως εκπρόσωποι του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.).  

 

8. ΔΡΟΥΛΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. ΑΖ 076129), Γενικός Γραμματέας της Ομοσπονδίας 

Τεχνολόγων Ακτινολόγων Ελλάδος Δημοσίου, με αναπληρωτή τον ΓΙΩΤΗ ΧΡΗΣΤΟ του Αθανασίου 

(Α.Δ.Τ. ΑΖ 245183), Αντιπρόεδρο της Ομοσπονδίας Τεχνολόγων Ακτινολόγων Ελλάδος Δημοσίου, ως 

εεκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Τεχνολόγων Ακτινολόγων Ελλάδος.  

 

ΑΔΑ: 6Ο06465ΦΥΟ-ΚΦΚ



[4] 

 

9. ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιακώβου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 564142), του κλάδου ΤΕ Ραδιολόγων 

Ακτινολόγων, με αναπληρώτρια την ΚΟΥΤΣΙΑΡΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 159507), του 

κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγιεινής, οι οποίοι αμφότεροι υπηρετούν στη Διεύθυνση Δημόσιας 

Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος του Υπουργείου Υγείας, ως εκπρόσωποι του Υπουργείου Υγείας.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (11) Απόφαση. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ  

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 
Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

 

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας κ. Βασιλείου Κοντοζαμάνη 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

 

β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

2. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας  

    και Ποιότητας Ζωής 

3. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος 

4. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

  -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

  

ΑΔΑ: 6Ο06465ΦΥΟ-ΚΦΚ


		2020-10-30T08:12:30+0200
	Athens




